2.- El Director General y Representante Legal de la "ASIPONATUX" declara que: 

2.1.- Personalidad. Es una Sociedad Anónima de Capital Variable, constituida conforme a la Ley General de Sociedades Mercantiles, según consta en la copia certificada de la escritura pública número treinta y un mi l  ciento cincuenta y siete (31 ,157) ,  del veintidós (22) de julio de mil novecientos noventa y cuatro (1994), otorqada ante la fe del Notario Público ciento cincuenta :} 

tres (153) del entonces Distrito Federal, Licenciado Jorge Antonio Sánchez Cordero Dávila, cuyo 
primer testimonio se inscribió en el Registro Públ ico de la Propiedad y del Comercio de Tuxpan

[...]

km 6.5, sin número, Colonia Ejido La Calzada, en Tuxpan, Veracruz, C.P. 92880. 

3. El "PRESTADOR" declara que: 

3.1.- Personalidad. Es una sociedad anónima de capital variable constituida conforme a las leyes 
de la República Mexicana, como lo acredita con la copia certificada de la escritura públ ica número 
cinco mil noventa y siete (5,097) de fecha diecisiete ( 17)  de enero de mi l  novecientos noventa y 
cuatro (1994), otorgada ante la fe del Licenciado Enrique de Jesús Aguilar Urcelay, titular de la 

notaría pública número catorce (14) de Coatzacoalcos, Veracruz; inscrita en forma definitiva en el 
Registro Público de la Propiedad y Comercio de la misma ciudad, bajo el folio mercantil ochenta 
y ocho (88) a fojas de la setecientos diecinueve (719) a la setecientos veintiséis (726) del Tomo 
Primero de la Sección de Comercio. Cuenta con Registro Federal de Contribuyentes 
CCC9401177D2. 

3.2.- Representación. Su Representante Legal, el C. Humberto Ortega Vidaurri, manifiesta bajo 
protesta de decir verdad, que cuenta con las facultades de representación necesarias y 
suficientes, de modo que se encuentra acreditado legalmente para celebrar el presente Contrato 
tal y como · 1 0  acredita la Escritura Pública número catorce mil doscientos diecisiete (14,217) de 
fecha treinta y uno (31)  de mayo de dos mi l  veintiuno (2021 ), pasada ante la fe del Licenciado 
Manlio Fabio Casarín Navarrete, Titular de la Notaría Pública número diecinueve (19) de la Ciudad 
de Coatzacoalcos, Veracruz, mismas que a la fecha no le han sido revocadas o modificadas, ni